
Vozovna Žižkov Nicolas Pražma Atelier Seho – PoláčekZS 2023/2024ATBS

GSEducationalVersion

Projekt atypického bytového domu v ještě více atypické lokalitě žižkovské vozovny je skloubením rušného městského života v centru Prahy s 
uzavřeným a na svoje umístění klidným prostorem. 
Cílem projektu bylo nabídnout bydlení v místech vozovny, ale zároveň nikterak nenarušit její funkčnost. Ve světě se s aplikací tohoto řešení se-
tkáváme čím dál tím častěji. 
Návrh je umístěný v centru kruhového objezdu, který je využíván k manipulaci tramvajových vozů namísto stávajícího parkoviště. Kruhový objezd 
už napovídá o půdorysu návrhu, který je členěný na dva kruhy o různých poloměrech. Objekt disponuje čtyřmi podlažími, kdy spodní dvě mají po-
loměr menší než ta horní a to se týká i atrií, které jsou na sebe návazné.
Vstup do domu odpovídá na problém zachování funkčnosti kruhového objezdu a z tohoto důvodu ústí do prvního podzemního podlaží skrze kori-
dor zpřístupňující jak vstup pro pěší, tak vjezd do garáží.
Jedním z hlavních cílů bylo vnést do projektu co nejvíce zatravněných ploch a tak dosáhnout pocitu, že se nenacházíme ve velkoměstě jakým je 
Praha.

DIAGRAM

ŘEZ

JIŽNÍ POHLED

SEVERNÍ POHLED

SITUACE 1:1000

3.PP 2.PP 1.PP

1.NP 2.NP 3.NP

MĚŘÍTKO 1:350

4.NP


